
ESTADO DO RIO GRA'N DE DO SUL
MINISTERIO PUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 3/2022

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DO 4ª DISTRITO
DE PORTO ALEGRE. no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público
do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO a retificação do item 2.2, do Edital 1/2022, para constar que o candidato
deverá estar cursando, no mínimo, 0 5ª semestre do curso de Direito.

Porto Alegre, 11 de abril de 2022.

W'

Daàele/Schneíder,
Promotora de Justiça

PUBLICADO EM 11/04/2022


